
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO : PROVINCIA DI COMO: OPERE DI MANUTENZIONE PER ADEGUAMENTI VARI 

ALLE NORME DEL D.LGS. 81 2018. EDIFICI SCOLASTICI GR. 1 - 2. 

CUP G34J19000000001 CIG 79076406F5 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 505.000,00 di cui  € 485.000,00 a base d’asta oltre ad  € 

20.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 713/2019 del 07.08.2019 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  



1. T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. (P.I. 02241720131) via Franzoso n. 1, 22010 GERA LARIO; 

2. BRUNI SCAVI S.N.C. (P.I. 01424120135) via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE; 

3. LUIGI GAFFURI S.R.L. (P.I. 01795070133) via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO; 

4. SELVA MERCURIO SRL (P.I. 01721450136) Via Alciato n. 1, 22100 COMO; 

5. EDILMASTER SRL (P.I. 02327690133) Via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ; 

6. IMPRESA EDILE RIZZUTI (P.I. 02712790134) Piazza Beltramo Da Orsenigo, 22030 ORSENIGO; 

7. S.I.T. SOCIETA' IMPIANTI TECNOLOGICI SRL (P.I. 08234010158) via Curio Dentato n.1, 20146 

MILANO; 

8. HABITAT & HOUSE SRL (P.I. 06495791219) via Vito Da Jasi n. 35 81031, AVERSA; 

9. PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL (P.I. 01943430684) via Tiburtina Valeria n. 149/1, 65129 

PESCARA; 

10. MAR.SAL. RESTAURI (P.I. 05748201216) via Comunale Pisani n. 260, 80126 NAPOLI; 

11. UMISTOP SAS DI MORA MAURIZIO (P.I. 01742480344) via Mozart n. 37, 43011 BUSSETO; 

12. AIRCOM SRL (P.I. 01951040847) via Delle Industrie sn, 92021 ARAGONA; 

13. SPAMPINATO SAS DI SPAMPINATO FELICE ALESSANDRO (P.I. 04107310825) via Costantino 

n. 22, 90047 PARTINICO; 

14. GE.MA. IMPIANTI (P.I. 07919480637) via Piave, Case Popolari, 80016 MARANO DI NAPOLI; 

15. EUROELETTRICA IMPIANTI SRL (P.I. 02399660188) via Italo Betto n. 4, 27058 VOGHERA; 

16. PLANTRONIC SNC (P.I. 04538010150) via Polveriera n. 25, 20026 NOVATE MILANESE; 

17. IMPRESA CAZZANIGA GEOM. MAURIZIO SRL (P.I. 03227890138) via L. Da Vinci, 23891 

BARZANO'; 

18. I.M.E.SRL (P.I. 02483170367) via Posta n. 4, 41036 MEDOLLA; 

19. MC RESTAURI S.R.L. (P.I. 07726201002) via Di Valle Aurelia n. 132/E, 00167 ROMA; 

20. IMPRESA RAVELLI SRL (P.I. 08720580151) via Magellano n. 6, 20158 MILANO; 

21. PPG DOMOGEST SRL (P.I. 02927360962) via Rossini n. 13, 20851 LISSONE; 

22. TRE M COSTRUZIONI S.R.L. (P.I. 02763820780) via Monte Santo n. 22, 87100 COSENZA; 

23. TERRA COSTRUZIONI SRL (P.I. 08022390010) viale Risorgimento n. 9, 10092 BEINASCO; 

24. IMPREDIA S.R.L. (P.I. 03472380926) via Francesco Alziator n. 24, 09100 CAGLIARI; 

25. AF SERVICE SRL (P.I. 06746870960) via Ernesto Rossi, 20862 ARCORE; 

26. MATERA AGN SRL (P.I. 01503120626) Via Ruggieri n. 2, 82010 BUCCIANO; 

27. COGEDIL SRL (P.I.10383890018) Corso Massimo D'Azeglio n. 72, 10126 TORINO; 

28. IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL (P.I. 02717220103) via San Martino n. 65/B, 16131 

GENOVA; 

29. SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L. (P.I. 01389181213) Via S. Maurizio Al Lambro n. 48, 20861 

BRUGHERIO; 

30. TECHNE SPA (P.I.03066160163) via G. Mazzini n. 34, 24021 ALBINO. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 21. 



8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

TRE M COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Monte Santo n. 22, 87100 COSENZA - P.I. 02763820780 - 

con il ribasso offerto del 25,932%. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro € 379.229,80 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 10.07.2019 

Data apertura offerta: 29.07.2019 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDI RIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZ IONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 29.10.2019 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 
Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


